ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

Số: 85 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày 23  tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về tổ chức Lễ Quốc tang Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

Căn cứ Thông cáo số 724/TB-UBND ngày 21/7/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh An Giang về tổ chức Lễ Quốc tang đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng. Cùng cả nước bày tỏ niềm tiếc thương sâu sắc đối

với đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Ủy ban nhân dân huyện

thông báo:

Trong hai ngày Quốc tang đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú

Trọng (ngày 25/7/2024 và ngày 26/7/2024), tất cả các cơ quan, công

sở, nơi công cộng treo cờ rủ, không tổ chức các hoạt động vui chơi

giải trí công cộng. Việc treo cờ rủ được thực hiện theo Điều 10, Nghị

định số 105/2012/NĐ-CP ngày 17/12/2012 của Chính phủ về tổ chức

lễ tang cán bộ, công chức, viên chức, cụ thể: Cờ có dải băng tang (có

kích thước bằng 1/10 chiều rộng lá cờ, chiều dài theo chiều dài lá cờ

và chỉ treo cờ đến 2/3 chiều cao của cột cờ, dùng băng vải đen buộc

không để cờ bay).

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, ban ngành, đoàn

thể, doanh nghiệp huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức,

thực hiện và thông báo đến nhân dân huyện Châu Thành được biết./.

Nơi nhận:

- TT.HU, HĐND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các Cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Doanh nghiệp cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- VP. HĐND và UBND huyện: LĐVP,

các CV;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Hữu Tài

		2024-07-23T09:31:30+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Châu Thành<chauthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!